
Censo de Aves en el Periodo Julio - Setiembre 2018 

E LATITUD 
ISLAS Y 

 PUNTAS 

JULIO AGOSTO SETIEMBRE 

Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 44073 2248 7388 41641 3458 15854 91350 15020 48038 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 83500 90150 22620 229000 99750 63020 212000 71500 21000 

3 07°47'30" I. Macabí 254969 76827 1264 234664 75791 0 277073 69306 8369 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 210740 331862 1660 201070 293582 3514 143763 251019 4068 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 190294 121488 55 216743 111886 42 308011 90646 251 

6 08°46'20" I. Chao 2800 11700 1500 612 14090 200 800 13400 450 

7 08°56'50" I. Corcovado 2087 12295 161 2136 11133 0 983 10492 0 

8 09°08'28" I. Santa 81568 3930 86 29760 5172 40 30000 6162 508 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 30110 26630 0 42300 25769 0 2340 28190 0 

10 10°30'20" P. Colorado 68 349 0 0 383 14 0 422 6 

11 11°01'30" I. Don Martín 9856 6478 194 2041 3971 56 8945 1548 0 

12 11°13'35" P. Salinas 22 37 68 12 57 267 0 38 22 

13 11°19'30" I. Huampanú 25358 7636 12 14025 6770 85 1460 7539 25 

14 11°23'30" I. Mazorca 95933 86464 38 0 0 0 80021 103171 51 

15 11°47'00" I. Pescadores 229500 35300 0 217475 20950 0 220325 28050 0 

16 12°07'48" I. Cavinzas 3 6986 1697 0 8237 142 0 7583 187 

17 12°19'00" I. Pachacamac 206313 8972 362 90145 5988 437 3600 8339 483 

18 12°47'40" I. Asia 100142 56704 839 49957 6424 1021 20200 4278 496 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 130680 191728 445 261000 545805 0 351864 801720 416 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 756 101218 0 1815 34591 0 0 10455 24 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 1120 57040 0 7340 25043 0 0 11508 0 

22 13°44'45" I. Ballestas 268843 107805 110 244028 116961 0 166788 101319 36 

23 14°16'10" I. La Vieja 0 18427 0 0 14274 0 0 10615 0 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 221170 10771 48 219940 14977 0 171614 21157 0 

25 14°42'45" P. Lomitas 20 90 0 255 42 0 10 45 0 

26 16°22'20" P. San Juan 1312 1746 2 474 1363 0 13536 1437 58 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 35 0 0 22 0 0 40 

28 16°00'40" P. Atico 200 336 108 75 360 200 400 214 1517 

29 16°29'20" P. La Chira 380 60 32 2495 316 776 8292 152 212 

30 17°42'00"  P. Coles 47020 2452 8305 100163 50544 4251 209003 59970 6162 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de Julio-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  
PUNTAS 

PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 
TOTAL 

 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 
Jul-18 44073 2248 7388 53709 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera Jul-18 83500 90150 22620 196270 

3 07°47'30" I. Macabí Jul-18 254969 76827 1264 333060 

4 08°32'00" I. Guañape Norte Jul-18 210740 331862 1660 544262 

5 08°34'00" I. Guañape Sur Jul-18 190294 121488 55 311837 

6 08°46'20" I. Chao Jul-18 2800 11700 1500 16000 

7 08°56'50" I. Corcovado Jul-18 2087 12295 161 14543 

8 09°08'28" I. Santa Jul-18 81568 3930 86 85584 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte Jul-18 30110 26630 0 56740 

10 10°30'20" P. Colorado Jul-18 68 349 0 417 

11 11°01'30" I. Don Martín Jul-18 9856 6478 194 16528 

12 11°13'35" P. Salinas Jul-18 22 37 68 127 

13 11°19'30" I. Huampanú Jul-18 25358 7636 12 33006 

14 11°23'30" I. Mazorca Jul-18 95933 86464 38 182435 

15 11°47'00" I. Pescadores Jul-18 229500 35300 0 264800 

16 12°07'48" I. Cavinzas Jul-18 3 6986 1697 8686 

17 12°19'00" I. Pachacamac Jul-18 206313 8972 362 215647 

18 12°47'40" I. Asia Jul-18 100142 56704 839 157685 

19 13°39'00" I. Chincha Norte Jul-18 130680 191728 445 322853 

20 13°39'48" I. Chincha Centro Jul-18 756 101218 0 101974 

21 13°40'20" I. Chincha Sur Jul-18 1120 57040 0 58160 

22 13°44'45" I. Ballestas Jul-18 268843 107805 110 376758 

23 14°16'10" I. La Vieja Jul-18 0 18427 0 18427 

24 14°18'16" I. Santa Rosa Jul-18 221170 10771 48 231989 

25 14°42'45" P. Lomitas Jul-18 20 90 0 110 

26 16°22'20" P. San Juan Jul-18 1312 1746 2 3060 

27 16°33'10" P. Lomas Jul-18 0 0 35 35 

28 16°00'40" P. Atico 
Jul-18 200 336 108 644 

29 16°29'20" P. La Chira 
Jul-18 380 60 32 472 

30 17°42'00"  P. Coles 
Jul-18 47020 2452 8305 57777 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de Agosto-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  
PUNTAS 

PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 
TOTAL 

 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra Ago-18 41641 3458 15854 60953 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera Ago-18 229000 99750 63020 391770 

3 07°47'30" I. Macabí Ago-18 234664 75791 0 310455 

4 08°32'00" I. Guañape Norte Ago-18 201070 293582 3514 498166 

5 08°34'00" I. Guañape Sur Ago-18 216743 111886 42 328671 

6 08°46'20" I. Chao Ago-18 612 14090 200 14902 

7 08°56'50" I. Corcovado Ago-18 2136 11133 0 13269 

8 09°08'28" I. Santa Ago-18 29760 5172 40 34972 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte Ago-18 42300 25769 0 68069 

10 10°30'20" P. Colorado Ago-18 0 383 14 397 

11 11°01'30" I. Don Martín Ago-18 2041 3971 56 6068 

12 11°13'35" P. Salinas Ago-18 12 57 267 336 

13 11°19'30" I. Huampanú Ago-18 14025 6770 85 20880 

14 11°23'30" I. Mazorca Ago-18 77473 94280 46 171799 

15 11°47'00" I. Pescadores Ago-18 217475 20950 0 238425 

16 12°07'48" I. Cavinzas Ago-18 0 8237 142 8379 

17 12°19'00" I. Pachacamac Ago-18 90145 5988 437 96570 

18 12°47'40" I. Asia Ago-18 49957 6424 1021 57402 

19 13°39'00" I. Chincha Norte Ago-18 261000 545805 0 806805 

20 13°39'48" I. Chincha Centro Ago-18 1815 34591 0 36406 

21 13°40'20" I. Chincha Sur Ago-18 7340 25043 0 32383 

22 13°44'45" I. Ballestas Ago-18 244028 116961 0 360989 

23 14°16'10" I. La Vieja Ago-18 0 14274 0 14274 

24 14°18'16" I. Santa Rosa Ago-18 219940 14977 0 234917 

25 14°42'45" P. Lomitas Ago-18 255 42 0 297 

26 16°22'20" P. San Juan Ago-18 474 1363 0 1837 

27 16°33'10" P. Lomas 
Ago-18 0 0 22 22 

28 16°00'40" P. Atico 
Ago-18 75 360 200 635 

29 16°29'20" P. La Chira Ago-18 2495 316 776 3587 

30 17°42'00"  P. Coles 
Ago-18 100163 50544 4251 154958 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de setiembre-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  

PUNTAS 
PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 

TOTAL 
 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra Set-18 91350 15020 48038 154408 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera Set-18 212000 71500 21000 304500 

3 07°47'30" I. Macabí Set-18 277073 69306 8369 354748 

4 08°32'00" I. Guañape Norte Set-18 143763 251019 4068 398850 

5 08°34'00" I. Guañape Sur Set-18 308011 90646 251 398908 

6 08°46'20" I. Chao Set-18 800 13400 450 14650 

7 08°56'50" I. Corcovado Set-18 983 10492 0 11475 

8 09°08'28" I. Santa Set-18 30000 6162 508 36670 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte Set-18 2340 28190 0 30530 

10 10°30'20" P. Colorado Set-18 0 422 6 428 

11 11°01'30" I. Don Martín Set-18 8945 1548 0 10493 

12 11°13'35" P. Salinas Set-18 0 38 22 60 

13 11°19'30" I. Huampanú Set-18 1460 7539 25 9024 

14 11°23'30" I. Mazorca Set-18 80021 103171 51 183243 

15 11°47'00" I. Pescadores Set-18 220325 28050 0 248375 

16 12°07'48" I. Cavinzas Set-18 0 7583 187 7770 

17 12°19'00" I. Pachacamac Set-18 3600 8339 483 12422 

18 12°47'40" I. Asia Set-18 20200 4278 496 24974 

19 13°39'00" I. Chincha Norte Set-18 351864 801720 416 1154000 

20 13°39'48" I. Chincha Centro Set-18 0 10455 24 10479 

21 13°40'20" I. Chincha Sur Set-18 0 11508 0 11508 

22 13°44'45" I. Ballestas Set-18 166788 101319 36 268143 

23 14°16'10" I. La Vieja Set-18 0 10615 0 10615 

24 14°18'16" I. Santa Rosa Set-18 171614 21157 0 192771 

25 14°42'45" P. Lomitas Set-18 10 45 0 55 

26 16°22'20" P. San Juan Set-18 13536 1437 58 15031 

27 16°33'10" P. Lomas Set-18 0 0 40 40 

28 16°00'40" P. Atico Set-18 400 214 1517 2131 

29 16°29'20" P. La Chira Set-18 8292 152 212 8656 

30 17°42'00"  P. Coles 
Set-18 209003 59970 6162 275135 

 



Censo de "guanay" Phalacrocorax bougainvillii Julio - Setiembre 2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS JULIO AGOSTO SETIEMBRE PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 44073 41641 91350 59021 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 83500 229000 212000 174833 

3 07°47'30" I. Macabí 254969 234664 277073 255569 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 210740 201070 143763 185191 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 190294 216743 308011 238349 

6 08°46'20" I. Chao 2800 612 800 1404 

7 08°56'50" I. Corcovado 2087 2136 983 1735 

8 09°08'28" I. Santa 81568 29760 30000 47109 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 30110 42300 2340 24917 

10 10°30'20" P. Colorado 68 0 0 23 

11 11°01'30" I. Don Martín 9856 2041 8945 6947 

12 11°13'35" P. Salinas 22 12 0 11 

13 11°19'30" I. Huampanú 25358 14025 1460 13614 

14 11°23'30" I. Mazorca 95933 0 80021 58651 

15 11°47'00" I. Pescadores 229500 217475 220325 222433 

16 12°07'48" I. Cavinzas 3 0 0 1 

17 12°19'00" I. Pachacamac 206313 90145 3600 100019 

18 12°47'40" I. Asia 100142 49957 20200 56766 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 130680 261000 351864 247848 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 756 1815 0 857 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 1120 7340 0 2820 

22 13°44'45" I. Ballestas 268843 244028 166788 226553 

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 221170 219940 171614 204241 

25 14°42'45" P. Lomitas 20 255 10 95 

26 16°22'20" P. San Juan 1312 474 13536 5107 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0 

28 16°00'40" P. Atico 200 75 400 225 

29 16°29'20" P. La Chira 380 2495 8292 3722 

30 17°42'00"  P. Coles 47020 100163 209003 118729 
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Censo de "Piquero" Sula variegata  Julio-Setiembre 2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS JULIO AGOSTO SETIEMBRE PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 2248 3458 15020 6909 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 90150 99750 71500 87133 

3 07°47'30" I. Macabí 76827 75791 69306 73975 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 331862 293582 251019 292154 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 121488 111886 90646 108007 

6 08°46'20" I. Chao 11700 14090 13400 13063 

7 08°56'50" I. Corcovado 12295 11133 10492 11307 

8 09°08'28" I. Santa 3930 5172 6162 5088 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 26630 25769 28190 26863 

10 10°30'20" P. Colorado 349 383 422 385 

11 11°01'30" I. Don Martín 6478 3971 1548 3999 

12 11°13'35" P. Salinas 37 57 38 44 

13 11°19'30" I. Huampanú 7636 6770 7539 7315 

14 11°23'30" I. Mazorca 86464 0 103171 63212 

15 11°47'00" I. Pescadores 35300 20950 28050 28100 

16 12°07'48" I. Cavinzas 6986 8237 7583 7602 

17 12°19'00" I. Pachacamac 8972 5988 8339 7766 

18 12°47'40" I. Asia 56704 6424 4278 22469 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 191728 545805 801720 513084 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 101218 34591 10455 48755 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 57040 25043 11508 31197 

22 13°44'45" I. Ballestas 107805 116961 101319 108695 

23 14°16'10" I. La Vieja 18427 14274 10615 14439 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 10771 14977 21157 15635 

25 14°42'45" P. Lomitas 90 42 45 59 

26 16°22'20" P. San Juan 1746 1363 1437 1515 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0 

28 16°00'40" P. Atico 336 360 214 303 

29 16°29'20" P. La Chira 60 316 152 176 

30 17°42'00"  P. Coles 2452 50544 59970 37655 
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Censo de "Alcatraz" Pelecanus thagus  Julio - Setiembre  2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS JULIO AGOSTO SETIEMBRE PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 7388 15854 48038 23760 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 22620 63020 21000 35547 

3 07°47'30" I. Macabí 1264 0 8369 3211 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 1660 3514 4068 3081 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 55 42 251 116 

6 08°46'20" I. Chao 1500 200 450 717 

7 08°56'50" I. Corcovado 161 0 0 54 

8 09°08'28" I. Santa 86 40 508 211 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 0 0 0 0 

10 10°30'20" P. Colorado 0 14 6 7 

11 11°01'30" I. Don Martín 194 56 0 83 

12 11°13'35" P. Salinas 68 267 22 119 

13 11°19'30" I. Huampanú 12 85 25 41 

14 11°23'30" I. Mazorca 38 0 51 30 

15 11°47'00" I. Pescadores 0 0 0 0 

16 12°07'48" I. Cavinzas 1697 142 187 675 

17 12°19'00" I. Pachacamac 362 437 483 427 

18 12°47'40" I. Asia 839 1021 496 785 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 445 0 416 287 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 0 0 24 8 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 0 0 0 

22 13°44'45" I. Ballestas 110 0 36 49 

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 48 0 0 16 

25 14°42'45" P. Lomitas 0 0 0 0 

26 16°22'20" P. San Juan 2 0 58 20 

27 16°33'10" P. Lomas 35 22 40 32 

28 16°00'40" P. Atico 108 200 1517 608 

29 16°29'20" P. La Chira 32 776 212 340 

30 17°42'00"  P. Coles 8305 4251 6162 6239 
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